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Cel 

• Zwrócenie uwagi jak największej liczby osób na problem suszy na całym świecie  

i w naszym kraju 

• Uświadomienie ludziom, że nie możemy walczyć z suszą, ale każdy może pomóc  

w zwalczaniu skutków, jaka ona niesie. 

• Zaangażowanie uczniów z różnych klas w realizację projektu i wzmocnienie więzi 

naszej wspólnoty szkolnej. 

Opis 

W bieżącym roku szkolnym jednym z priorytetów Szkolnej Rady Wolontariatu jest 

promowanie działań ekologicznych, sprzyjających zatrzymaniu degradacji środowiska. 
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Pandemia nie pozwoliła na realizację pomysłów i zaplanowanych działań, ale 

postanowiłyśmy wykorzystać potencjał naszych uczniów oraz ich chęci działania i tak 

powstał projekt ekologiczny. 

Grupa aktywistów z różnych klas podzieliła się swoimi pomysłami, w jaki sposób można 

zwalczać skutki suszy. Pomysły zostały umieszczone w zespole na Teams, gdzie odbywały 

się nasze spotkania online. 

Ochotnicy z różnych klas wybrali najbardziej charakterystyczne działania i nakręcili f ilmik na 

szkolny profil na Facebooku. W tym nakręconym materiale uczennica wyjaśniła, jak 

poważnym problemem jest susza w naszym kraju, a pozostali uczniowie pokazali, jak  

w swoich domach starają się oszczędzać wodę i racjonalnie ją wykorzystywać. 

Projekt opiera się na założeniu, że coraz więcej osób zaangażuje się w podobne działania 

ekologiczne. Pierwsi autorzy krótkiego materiału filmowego nominowali pana Dyrektora oraz 

dwoje uczniów, Dyrektor z kolei nominował kolejne nauczycielki i uczniów i tak dalej…   

Mamy nadzieję, że idea wspólnego zwalczania skutków suszy będzie zahaczała o coraz 

szersze kręgi i realnie przyczyni się do uświadomienia ludziom skali problemu oraz zachęci 

do podjęcia działań. 

Stan realizacji 

W trakcie realizacji1 

Najważniejsze efekty 

– 

Informacje dodatkowe 

Młodzież w naszej szkole potrzebuje wspólnych działań w zespołach międzyoddziałowych 

oraz wraz z nauczycielami. Daje im to poczucie, że są traktowani po partnersku i robią coś 

wymiernie istotnego.  

Szczególnie w czasie zamknięcia szkół wszelkie takie działania dają poczucie normalności, 

wspólnoty i angażują młodzież bardziej niż regularne zajęcia. 

Projekt tego typu jest międzypokoleniowy, może angażować naszą wspólnotę szkolną oraz 

rodziców naszych uczniów, ich znajomych, rodziny.  

 
1 Stan na czerwiec 2020 r. 


